МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОРОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2021                                                                                                                               № 91
с. Вороново Кожевниковского района Томской области

О предупреждении происшествий и гибели людей на водных объектах
в зимний период 2021-2022 годов
на территории муниципального образования «Вороновское сельское поселение»
В целях сохранения жизни и здоровья людей, предупреждения возможных происшествий на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования «Вороновское сельское поселение» в осенне-зимний период 2021-2022 годов,         в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2021-2022 годов на территории муниципального образования «Вороновское сельское поселение» согласно приложению.

2. Главному специалисту по управлению делами Чириковой О.М. информировать население через официальный сайт администрации Вороновского сельского поселения и на информационных стенды о правилах поведения на водных объектах в осенне-зимний период.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом муниципального образования «Вороновское сельское поселение» порядке и разместить на официальном сайте администрации Вороновского сельского поселения в сети «Интернет».
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                                   С.Н.Прокопенко
О.М.Чирикова
т.8(38244)31-169
В дело № 02-04

____________О.М. Чирикова
«____» ______________2021г.
Приложение

УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации

Вороновского сельского поселения

от 21.10.2021 № 91
План

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2021-2022 годов
	№ п/п
	Проводимые мероприятий
	Дата проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Информирование граждан через официальный сайт администрации Вороновского сельского поселения,

о мерах безопасности и действиях при возникновении угрожающим жизни ситуациям, оказания само и взаимной помощи в период льдообразования,
становление льда и в ледоход
	октябрь-апрель
	Главный специалист по управлению делами

	2.
	Подготовка памяток для населения:
- действия по спасению людей на льду;

- меры безопасности на льду
	ноябрь
	Главный специалист по управлению делами

	3.
	Регулярно проводить профилактические беседы с населением в целях предупреждения происшествий на льду
	ноябрь-март
	Глава Вороновского сельского поселения

	4.
	В местах возможного выхода на лед установить предупреждающие аншлаги:
«Осторожно! Тонкий лед!»
	До 30 ноября
	Глава Вороновского сельского поселения

	5.
	Организовать контроль в местах скопления любителей подлёдного лова
	В течение всего периода
	Глава Вороновского сельского поселения

	6.
	Организовать рейдовые мероприятия

в местах возможного выхода на лёд граждан
	В течение всего периода
	Глава Вороновского сельского поселения

	7.
	Организовать в образовательных организациях проведение занятий

с детьми о мерах безопасности на льду
	До 5 ноября
	Глава Вороновского сельского поселения,
директор МКОУ «Вороновская СОШ»